به طوری که این شهر پایتخت دوم شاه عباس گردید ...

از حوادث مهم اواخر سلطنت شاه عباس دوم، حمله قزاقان به سواحل رود دن و ساکنین روسیه به شمال ایران از جمله شبه جزیره میانکاله و حومه اشرف و آتش زدن قصور بندر فرح‌آباد در سال ۱۶۶۸ میلادی [۱۰۴۷ ه.ش] ... می‌باشد. در زمان شاه سلیمان صفوی (۱۰۱۵ - ۱۰۷۷ ه.ش) نیز مهمترین واقعه در مازندران و استرآباد این بود که شخصی بنام آدینه حواین خوانی با عده‌ای از افراد ناراضی بر دولت یاغی شد، ولی کلبعلی خان حاکم این منطقه ... به پیکار او رفت و آدینه را کشت و به شورش خاتمه داد. پس از آن نادرشاه افشار، ایران و مازندران را از تسلط ترک و روس و افغان نجات داد. (۲۵) از کارهای مهم نادر در مازندران، کوچاندن عده‌ای از افاغنه به حدود اشرف (قره تپه) است. نادر پس از فتح هند و ماوراءالنهر برای سرکوبی لزگی‌ها از طریق مازندران عازم قفقاز شد و مدتی در اشرف توقف کرد (البته در قره تپه) بعد از قتل نادرشاه در سال ۱۱۲۵ ه.ش (۱۷۴۷ م) ایران از جمله مازندران و استرآباد دچار هرج و مرج و آشوب و بلوا شد و بالاخره منجر به تاسیس سلسله قاجاریه (۱۳۴۴ - ۱۲۱۰ ه.ق) گردید... از جمله مهمترین وقایع در این استان بخصوص در شهرستان بهشهر جنگهای محمدحسن خان قاجار با سرداران کریم خان زند است.